
ŽÁDOST O UDĚLENÍ SOUHLASU K UPUŠTĚNÍ OD ODDĚLENÉHO 
SHROMAŽĎOVÁNÍ ODPADŮ

dle ustanovení § 30, odst. 1 – 5, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

Identifikace žadatele (IČO, popř. adresa pro doručování, u právnické osoby název nebo obchodní 
firma a sídlo,  u  fyzické osoby oprávněné k podnikání  jméno,  příjmení,  druh podnikání,  adresa 
zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné zákonem upravené evidenci jako místo podnikání)

kontaktní osoba: …………………………………………….

telefon: ……………………………………………………...

e-mail: ………………………………………………………

Seznam odpadů, které budou společně shromažďovány:

Kód odpadu Název druhu odpadu Kategorie Předpokládané 
množství (t/rok)

Podíl ve směsi 
(%)

Návrh na zařazení směsi podle Katalogu odpadů:

1



Činnost nebo technologie, při níž odpady vznikají – konkrétně pro každý druh odpadu zvlášť 
nebo souhrnně podle původu vzniku:

Popis shromažďovacích prostředků:

Důvod pro upuštění od odděleného shromažďování:

Způsob konečného využití nebo odstranění:

Seznam využitelných a nebezpečných druhů odpadů, které jsou shromažďovány odděleně, a 
organizační  opatření  k  zajištění  třídění  a  odděleného  shromažďování  využitelných  a 
nebezpečných odpadů:

                                                                                    

2



Přílohy: - kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo kopie živnostenského oprávnění nebo kopie   
                  obdobného oprávnění k činnosti podle zvláštních předpisů                                 ano/ne

               - doklad od oprávněné osoby o nevyužitelnosti odpadů, pro něž je požadován souhlas k 
                  upuštění od odděleného shromažďování odpadů                                                 ano/ne

Datum: ……………………………..                                 …………………………………………..

                                                                                             Razítko a podpis osoby oprávněné jednat

3


